τὴν ἀρπαγὴν, τῆς παρθένου] Ἀνάγνωσθι βιβ. ξ. τιτ. ιη. κεφ. α'. ἀφ' οὐ μάθης, ὃτι δὲ μεθ' ὅπλων ὀρπάζων γυναικαὶ οἰνοδή τινα, καὶ δούλη τυγχανή, ξέφει τιμωρεῖται. οἱ δὲ συνεργάσαντες αὐτῆς, τυπτόμενοι καὶ κονρευόμενοι δινοκοπούνται. δὲ χωρὶς ὅπλων, χειροκοπεῖται. οἱ δὲ συνεργάσαντες τούτον ἡ οἰνοδή τινα οπουδή συνεισεγκόντες, τυπτόμενοι καὶ κονρευόμενοι ἔχονται^{k)} ταῦτα. [Sch. d. II. 643.]

πρωτείσαν ἀπόφασιν εἰπε] Περὶ τοῦ πρωτεόραν εἶναι τῷ δικαστῷ ποιεῖν τὴν ἀπόφασιν ἐπὶ τῶν ἐγκλημάτων, ζήτει βιβ. ξ. τιτ. ια'. κεφ. α'. καὶ ιγ'. καὶ βιβ. δ'. τῶν ἀντιτοντ. τιτ. ιξ'. [Sch. e. II. 644.]

Ζήτει βιβ. ξ. τιτ. ια'. κεφ. ιβ'. ἔχον οὕτως· εἴτε ἀπὸ δημοσίου τις δικαιοτητὸν κατακομβή, εἴτε μη, οὐ τῷ ἐγκλήματι, ἀλλὰ τῇ ψηφῇ προσέχομεν. σημείωσαι ἐν ὅπτῳ, ὃτι δέχονται οἱ νόμοι τις ἀντιδιαστολάς, καὶ ὃτι οἱ δικασταὶ δύνανται μειοῦνται τὰς ἐπὶ τῶν πουβλίκων ὀρισμένας τῷ νόμῳ ποιητάς, καὶ μειοῦντες φυλάττειν καὶ τὴν ἐπιτιμίαν τῶν καταδι-

vel monumentis, vel publicis pecuniis aufert, vel in usum suum vertit, praeter ea, quae lege concessa sunt. Novella 61. Imperatoris domini Leonis Philosophi eum, qui semel plus debito exegerit, dupli poena coeret: eum autem, qui perseveraverit, praeterquam quod infamia ei irrogatur, quadruplum eius, quod exigit, laeso reddere iubet. Quaere Institut. 4. tit. 18. them. 9. quo dicitur: Addatur his et lex Iulia de peculatu, quae eos punit, qui pecunias vel res publicas, aut sacras, aut religiosas abstulerint. Lege et lib. 56. tit. 1. cap. 6. them. 3. quo dicitur: Sive persona publica, sive privata illicite quid exegerit, id ipsum cum altero tanto ei, a quo exactum est, reddit. Si vero per vim extortum sit, quadruplum solvit, et acerius punitur. Lege et eiusdem tit. cap. 25. quo dicitur: Qui ultra debitum exegerit, sive sit municeps, sive apparitor, duplum restituere compellitur ei, a quo plus debito exactum est. Si vero in superexactione perseveraverit, capite punitur.

Quatenus ignorans, in maiorem poenam non condemnatur, sed in duplum. Quasi autem poenae nomine in hoc condemnatur, quod ignorare non debuerit, quantum exigere deberet.

III. Etsi propter¹⁾ raptum virginis²⁾ severior sententia dici debuit, tamen cum Proconsul vir clarissimus certis rationibus motus mitiorem sententiam dixerit³⁾, et ordine tuo per biennium te abstinere iusserit, transacto tempore non esse te in numero infamium palam est, eo quod post biennium a contrario sensu remisso tibi prohibitionem ordinis iudex videtur.

L. 3.
C. II. II.
(12.)

I) etsi propter] Theodori. Iudex poenam alicui imponens severiorem dicere potest, ut ei existimatio sua servetur.